
Z á p i s   z 14.  řádného zasedání ZO 
Fryšava pod Žákovou horou konaného dne 10. června 2024 

v 1630 hodin v kulturním domě Fryšava pod Žákovou horou. 

 

Přítomni: Mojmír Humlíček, Michal Němec, Petr Němec, Martin Veselský, Lukáš Horský  

 

Omluveni: Petra Humlíčková, Martina Junová 

Neomluveni: 0 

 

 

Zahájení zasedání zastupitelstva 

 

Zasedání Zastupitelstva obce Fryšava pod Žákovou horou (dále též jako 

„zastupitelstvo“) bylo zahájeno v 1634 hodin starostou obce Mojmírem Humlíčkem 

(dále jako „předsedající“).  

 

Předsedající schůze konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno. Informace podle § 93 

odst. 1 zákona o obcích byla na úřední desce Obecního úřadu Fryšava pod Žákovou 

horou zveřejněna v souladu se zákonem po dobu nejméně 7 dní, a to od 28.5.2024 do 

11.6.2024 (svěšení). Současně byla zveřejněna na „elektronické úřední desce“.  

 

Předsedající schůze dále z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha č. 

1) konstatoval, že přítomno je 5 členů zastupitelstva (z celkového počtu 7 členů 

zastupitelstva), tudíž zastupitelstvo je usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích). 

 

* * * 

 

 Bod č. I: Určení ověřovatelů a zapisovatele 

 

Předsedající navrhl určit ověřovateli zápisu Petra Němce a Martina Veselského, 

zapisovatelkou Renatu Bodlákovou.  K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy.  

 

Návrh usnesení: 

 

           Zastupitelstvo obce Fryšava pod Žákovou horou určuje zapisovatelku paní 

Renatu Bodlákovou, ověřovatele zápisu: pana Petra Němce a pana Martina 

Veselského. 

 

Výsledek hlasování:   Pro: 5 Proti: 0 Zdrželi se: 0 

 

Usnesení č. 1/ZO-14/2024 bylo schváleno. 

 
* * * 

 

Schválení programu: 

 

Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou 

předanou členům zastupitelstva a v souladu s informací zveřejněnou na úřední 

desce. Upozornil na rozšíření programu o jeden bod, a to bod č. 8 – Oprava 

dešťového kanálu odvádějícího vodu z medlovské cesty – „Jílkova cesta“. 



Návrh usnesení:  

 

           Zastupitelstvo obce Fryšava pod Žákovou horou schvaluje následující program    

14. řádného zasedání: 

 

Program:   1) Zahájení. 
                     2) Kontrola zápisu z 13. jednání zastupitelstva obce. 

                     3) Rozpočtové opatření č. 4/2024. 

                     4) Zpráva o přezkoumání hospodaření obce Fryšavy pod Ž. h. za rok 2023. 

                     5) Schválení návrhu závěrečného účtu obce za rok 2023. 

                     6) Schválení účetní závěrky obce za rok 2023. 

                     7) Zveřejnění zakázky na nové osvětlení u návsi – „Fryšava – kabelizace VO 

      u dětského hřiště“. 

                      8) Oprava dešťového kanálu odvádějícího vodu z medlov. cesty.-„Jílkova cesta“. 

                      9) Diskuze. 

                     10) Závěr. 

 

 

Návrh usnesení: 

 Zastupitelstvo obce Fryšavy pod Žákovou horou schvaluje předložený program 

v podobě tak, jak byl přednesen. 

 

          Výsledek hlasování:   Pro: 5 Proti: 0 Zdrželi se: 0 

 

Usnesení č. 2/ZO-14/2024 bylo schváleno. 

 

 

* * * 

 

Bod č. II:  Kontrola zápisu z 13. řádného zasedání zastupitelstva obce: 

 

Předsedající konstatoval, že zápis z 13. zasedání ZO byl řádně ověřen, schválen a nebyly proti 

němu vzneseny námitky. 

 

* * * 

 

Bod č. III: Rozpočtové opatření č. 4/2024 – na vědomí zastupitelům 

 

Předsedající informoval přítomné zastupitele o zveřejnění rozpočtového opatření č. 4/2024 na 

elektronické úřední desce obce, v tištěné podobě je k nahlédnutí v kanceláři obecního úřadu. 

Zastupitelé byli s obsahem rozpočtového opatření č. 4/2024 předem seznámeni. Rozpočtové 

opatření je přílohou tohoto zápisu. 

 

     Návrh usnesení:  

 

      Na vědomí, bez usnesení. 

 

 

 

* * * 



Bod č. IV: Zpráva o přezkoumání hospodaření za rok 2023 

 

Předsedající seznámil přítomné zastupitele a hosta se Zprávou o výsledku přezkoumání 

hospodaření obce za rok 2023, které proběhlo 20.5.2024, dílčí přezkum 18.9.2023. Při 

přezkoumání hospodaření obce Fryšava pod Žákovou horou nebyly zjištěny chyby a 

nedostatky.  

 

 

     Návrh usnesení:  

 

     Zastupitelstvo obce Fryšavy pod Žákovou horou schvaluje znění Zprávy o výsledku 

přezkoumání hospodaření obce Fryšava pod Žákovou horou za rok 2023 bez výhrad. 

 

 

Výsledek hlasování:   Pro: 5 Proti: 0  Zdrželi se: 0 

 

Usnesení č. 3/ZO-14/2024 bylo schváleno. 

 

 

* * * 

 

Bod č. V: Závěrečný účet obce Fryšavy pod Žákovou horou za rok 2023 

 

Předsedající sdělil přítomným zastupitelům a hostu, že návrh závěrečného účtu obce byl 

zveřejněn na elektronické úřední desce spolu s přílohou Zprávy o přezkoumání hospodaření 

za rok 2023, a dalšími povinnými přílohami, a na stacionární úřední desce, dne 20.5.2024, tj. 

nejméně 15 dní před konáním zasedání zastupitelstva obce a jeho schválením.  

 

     Návrh usnesení:  

 

     Zastupitelstvo obce Fryšavy pod Žákovou horou schvaluje závěrečný účet obce Fryšavy 

pod Žákovou horou za rok 2023 bez výhrad. 

 

 

Výsledek hlasování:   Pro: 5 Proti: 0  Zdrželi se: 0 

 

Usnesení č. 4/ZO-14/2024 bylo schváleno. 

 

* * * 

 

Bod č. VI: Účetní závěrka obce Fryšavy pod Žákovou horou za rok 2023 

 

Zastupitelé obce byli seznámeni s podklady k účetní závěrce za rok 2023 (Výkaz zisku a ztráty, 

Rozvaha, Příloha, Výkaz Fin 2-12, inventarizační zpráva k 31.12.2023, Návrh závěrečného 

účtu obce za rok 2023 a Zpráva o přezkoumání hospodaření obce za rok 2023).  

 

 

 

 

 



Návrh usnesení: 

 

     Zastupitelstvo obce Fryšavy pod Žákovou horou schvaluje účetní závěrku obce Fryšavy 

pod Žákovou horou za rok 2023 bez výhrad. 

 

               Výsledek hlasování:   Pro: 5  Proti: 0  Zdrželi se: 0 

 

Usnesení č. 5/ZO-14/2024 bylo schváleno. 
 

 

* * * 

 

Bod č. VII: Zveřejnění zakázky na nové osvětlení na návsi – „Fryšava -kabelizace VO u 

dětského hřiště“ 

  

Předsedající informoval přítomné zastupitele a hosta, že ke dni konání tohoto zasedání 

zastupitelstva obce nedošlo k posunu v jednání a ze strany EG.D a.s., která nemá vysoutěženého 

dodavatele stavby a tudíž zatím není znám termín realizace akce. Pro obec je to očekávaná 

investiční akce v hodnotě cca Kč 500.000,--, kdy bude nově instalováno 9ks lamp veřejného 

osvětlení a to okolo návse a u cesty do zemědělského družstva. K bodu se  zatím nebude přijímat 

usnesení. 

 

         Návrh usnesení:  

 

Bez usnesení. 

 

* * * 

 

Bod č. VIII: Oprava dešťového kanálu odvádějícího vodu z medlovské cesty 

 

Předsedající podrobně informoval přítomné zastupitele a hosta o opravě dešťového kanálu 

odvádějícího vodu z medlovské cesty a v návaznosti s tím související obnovu „Jílkovy cesty“. 

Na pozemcích v majetku obce KN 385/6, ostatní komunikace, a KN 735/2, ostatní komunikace, 

je v zemi nefunkční, dešťový kanál. Jeho opravou a zbudováním příčného prahu v silnici 

vedoucí k Medlovu by se při vydatnějších deštích dosáhlo omezení zaplavování přilehlých 

nemovitostí v okolí silnice a níže. Tento příčný práh by byl napojen na zmíněný dešťový kanál 

a kanalizaci. Po opravě dešťového kanálu by následovala obnova „Jílkovy cesty“, která 

historicky vedla po výše uvedených pozemcích. Jednalo by se o cestu pro pěší a cyklisty. 

Obnovou by tak došlo ke zkrácení trasy z  Medlova a zpět, ale hlavně ke zvýšení bezpečnosti 

jak chodců, tak cyklistů. Vzhledem k tomu, že se jedná o práce, které budou prováděné na 

pozemcích ve vlastnictví obce, nebude zapotřebí nikomu vstupovat na soukromý pozemek.  

 

    

 

Návrh usnesení:  

 

       Zastupitelstvo obce Fryšavy pod Žákovou horou schvaluje opravu dešťového kanálu 

odvádějícího vodu z medlovské cesty na pozemcích v majetku obce KN 385/6, ostatní 

komunikace, a KN 735/2, ostatní komunikace, a instalaci příčného prahu na medlovskou 

komunikaci na pozemku v majetku obce KN 766/1, který bude napojen na zmíněnou 



dešťovou kanalizaci. Následně bude obnovena „Jílkova cesta“ na uvedených pozemcích. 

 

Výsledek hlasování:   Pro: 5 Proti: 0  Zdrželi se: 0  

 

Usnesení č. 7/ZO-14/2024 bylo schváleno. 
 

 

* * * 

Bod č. IX: Diskuze 

 

- Přítomný host diskutoval se starostou obce a přítomnými zastupiteli na téma 

ubytovacích poplatků, kdy s jejich zvýšením a zvyšováním souhlasí, ale na 

implementaci této změny do podnikatelských aktivit žádá o delší lhůtu a včasné 

upozornění, že se ke konkrétnímu datu chystá změna výše poplatku. 

- Přítomný host dále diskutoval se starostou obce a přítomnými zastupiteli svoz 

komunálního odpadu. Starosta obce informoval přítomné, že se svozovou firmou je 

nasmlouvané roční množství a cena, při překročení objemu se tyto podmínky výrazně 

mění k horšímu, navyšuje se cena, proto není v zájmu obce přibírat do společného 

svozu větší podnikatelské subjekty. 

- K tématu kvalitnějšího třídění odpadu se bude obec opět snažit pořídit občanům třídící 

tašky. 

- Na zvyšující se požadavky na rozmístění informačních cedulí v obci se budou 

zastupitelé zabývat např.  umístěním informačních rozcestníků . 

 

Závěr: 17:40 hodin. 

 

 

 Přílohy zápisu: 

 

1) Prezenční listina zastupitelů 

2) Prezenční listina přítomných občanů a hostů 

3) Pozvánka 

4) Rozpočtové opatření č. 4/2024 

5) Návrh závěrečného účtu obce za rok 2023 

 

 

Zápis byl vyhotoven dne: 11.6.2024 

 

Zapisovatelka: Renata Bodláková 

 

 

 

     Ověřovatelé:             Martin Veselský         ověřil zápis  ……………………. 

 

         Petr Němec    ověřil zápis               ………..…………. 

 

Starosta:                   Mojmír Humlíček   podepsal zápis         .………….……… 

 

 

Razítko obce: 


